

## عنوان مقاله:

آسیب شناسی حوزه علمیه انقلابی

## محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی نوآوری و تحقیق در علوم انسانی و مطالعات فرهنگی اجتماعی (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

## نویسندگان:

ابراهیم عزیزی - استادیار دانشگاه ارومیه

محمد رایبی - عضو هیات علمی دانشگاه ارومیه

## خلاصه مقاله:

وقتی رمز بقای انقلاب اسلامی همان رمز پیروزی است؛ و رمز پیروزی انگیزه الهی و مقصد عالی حکومت اسلامی؛ و اجتماع ملت درسراسر کشور با وحدت کلمه برای همان انگیزه و مقصد می باشد؛ دشمنان در تلاشند علل مبقیه این انقلاب را معدوم کنند تا به اهداف شوم خود برسند. عامل وحدت بخش ملت و تعریف کننده مقصد الهی برای نظام اسلامی و متولی اصلی این مسیولیت‌های خطیر عبارت است از حوزه های علمیه. و با مقایسه این انقلاب با انقلابهای اخیر بیداری اسلامی در منطقه مشخص می گردد که رمز پیروزی و بقا این انقلاب در حوزه های علمیه شیعه در ایران می باشد. حوزه غیر انقلابی و مبتلا به انواع آسیب ها قطعا نمی تواند ایفا کننده آن مسیولیت ها باشد. لذا شناخت و درمان آسیب ها و امراض همانطوری که در یک بدن و سیستم امری ضروری است در حوزه نیز لازم می باشد. آسیب های حوزه را می توان به بخش های مختلف اخلاقی، سیاسی، معنوی، اجتماعی و فرهنگی تقسیم کرد. و برای هر یک از این آسیب ها مصادیق متعددی را با شواهد و دلایل بیان کرد. که در این مقاله به تفصیل مورد بحث واقع شده است. مثلا حوزه سکولار و غربزده و حوزه خنثی در برابر معضلات و دردهای مردم نمی توانند نقشی در علت مبقیه یک نظام اسلامی ایفا کند. لذا دشمنان گوناگون این نظام که با وحدت بر سر براندازی این نظام به سراغ همان علل رفته و شبانه روز با امپراطوری رسانه ای و با هزاران برنامه مختلف و متنوع و با خرج میلیاردها بودجه سعی در براندازی نرم این انقلاب را دارند؛ به سراغ آسیب رسانی به حوزه های علمیه و روحانیت و مراجع و رهبری خواهند رفت. قطعا معرفت به وظیفه و جایگاه والای حوزه های علمیه در این نظام و اتیان درست و کامل وظیفه در کنار دفع و رفع حيله و ترندهای دشمنان می تواند بر ایفای نقش تاریخی به حوزه های علمیه کمک شایان داشته باشد. پرداختن به ویژگی ها و ملزومات حوزه انقلابی و مقایسه آثار و تبعات حوزه انقلابی با حوزه غیر انقلابی بعد از تشکیل حکومت اسلامی می تواند راهگشا باشد.

## کلمات کلیدی:

حوزه علمیه، روحانیت، مراجع تقلید، انقلاب، انقلابی گری و آسیب شناسی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/809865>

